
W Iławie też będą bronić „wolnych sądów”. Nasze miasto na
mapie protestu pod hasłem „Dziś Sędziowie – jutro Ty!”
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- Wzywamy wszystkich do protestu! - apeluje Stowarzyszenie Sędziów Polskich "Iustitia",
współorganizator dzisiejszych protestów przeciwko planowanym przez Prawo i
Sprawiedliwość przepisom tzw. dyscyplinującym sędziów. Wśród miast i miejscowości, gdzie
takie manifestacje są zapowiedziane, znalazła się Iława.

Według zapowiedzi PiS za kwestionowanie statusu innych sędziów będzie groziła kara przeniesienia
do innego miejsca pracy albo usunięcie z zawodu - w przypadku sędziów sądów powszechnych. W
przypadku sędziów Sądu Najwyższego karą będzie usunięcie z zawodu. W grę wchodzi również kara
pieniężna w wysokości miesięcznego wynagrodzenia z dodatkami.

Według autorów nowe przepisy mają dyscyplinować sędziów, którzy przekraczają swoje
uprawnienia. Innego zdania jest "Iustitia", będąca wśród współorganizatorów zaplanowanych na
dzisiaj protestów.



- Obywatelki i obywatele! PIS wypowiada otwartą wojnę niezależnemu
sądownictwu! Planuje represje wobec sędziów i prokuratorów włącznie z
wydaleniem z zawodu! Otwarcie nakazuje zaniechanie stosowania prawa
europejskiego! To koniec trójpodziału władzy oraz krok w kierunku
wyprowadzenia Polski z Unii Europejskiej! Wzywamy wszystkich do protestu! -
alarmuje stowarzyszenie i zachęca: 18 grudnia wyjdźmy na ulice w całej Polsce -
solidarni z sędziami! Dziś Sędziowie - jutro Ty!

Taka manifestacja została zapowiedziana m.in. w Iławie. Organizatorką jest kojarzona z Lewicą
Katarzyna Dzik, która niedługo obejmie mandat radnej Rady Miejskiej w Iławie po tym, jak wczoraj
zrezygnował z niego były burmistrz Adam Żyliński. 

Protest rozpocznie się przed siedzibą iławskiego sądu dzisiaj (18 grudnia) o godzinie 18:00.

"Dziś sędziowie - jutro Ty" - to hasło zaplanowanych na 18 grudnia protestów. Z mapy
udostępnionej przez ich współorganizatora, Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia,
wynika, iż w naszym powiecie takie manifestacje odbędą się w Iławie i w Zalewie.
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